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Høringssvar vedr. justering af københavnermodellen

Børne- og Ungdomsudvalget har bedt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget tage stilling til justering af Københavnermodellen for 
skoleåret 2008-2009. Justeringen omhandler dels en ny transportordning og 
dels kapacitetsjusteringer. Børne- og Ungdomsudvalget har foreløbigt 
tiltrådt justering af Københavnermodellen for skoleåret 2008-2009 med 
efterfølgende høring inden eventuel endelig vedtagelse.

Ny transportordning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tager den nye transportordning for 
Københavnermodellen til efterretning og glæder sig over at den forventede
besparelse anvendes til forstærket indsats på skoler med mange tosprogede 
elever med henblik på at styrke fordelingsindsatsen. 

Kapacitetsjusteringer

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer Børne- og 
Ungdomsforvaltningen til at tydeliggøre konsekvenserne for 
integrationsmålsætningerne i den planlagte indstilling til Børne- og 
Ungdomsudvalget om et nyt forslag til fordelingsunderstøttende modeller på 
Amager og Nørrebro.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker, at 
kapacitetsjusteringerne foretages som følge af, at Vibenhus Skole, Øster 
Farimagsgades Skole, Sortedamskolen og Christianshavns Skole ikke kan 
garantere skoleoptaget for egne distriktselever og søskende. Søskendehensyn 
er en BR-beslutning (jf. BR 616/04). 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget anser på den baggrund Børne- og 
Ungdomsudvalget beslutninger som en forringelse af målet om en mere 
ligelig fordeling mellem et- og tosprogede børn i Københavns Folkeskoler. 
Samtidig mener Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at hensynet til 
fordelingen af et- og tosprogede elever bør sættes over søskendehensynet 
med henblik på at fastholde det fordelingspolitiske mål i 
Københavnermodellen.
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Beskæftigelses- og Integrationsudvalget glæder sig over at de forventede 
besparelser på 0,5 mio. kr. foreslås anvendt til en øget fordelingsindsats på 
skoler med høj andel af tosprogede elever. 

Venlig hilsen

Jakob Hougaard


